¹³³ Böhmer, *op. cit.*, p. 219.

¹³⁴ Ibidem.

¹³⁵ Höfler, *op. cit.*, III, nota alle pp. 156–158.

¹³⁶ Bartoš, *Husitství a cizina*, p. 67, con semplice riferimento; Sedlák, *Mikuláš z Drážďan*, p. 2, con citazione di poche righe; Böhmer, *op. cit.*, pp. 218–219 (riporta un ampio frammento); Kaminsky, *Master Nicholas*, p. 6, con alcune righe in nota; De Vooght non cita quello che potrebbe essere un trattatello su Jacobello nel suo *Jacobellus*; Müller, *Magister Nikolaus von Dresden*, fa una rapida citazione a p. 83 ma il suo intento è quello di presentarci l'opera di Nicola e l'interesse per Jacobello è marginale; Nechutová in *Misto Mikuláše z Drážďan*, come ho detto, fa riferimento semplice alle fonti ma il suo impegno di ricerca ha per tema l'ideologia del Maestro della Rosa Nera che non dipende dalle contingenze storiche biografiche se non nella prospettiva di uno studio sulle origini di tale ideologia.

diocesis, cui tunc praesidebat in episcopatu Joannes dictus Ochmanus, vir fama optima praeclarus et in omni scientiarum genere doctissimus et maturus moribus, Petrus et Nicolaus puerorum eruditores in ipsius nominata civitatis draznensis schola plurimas curiosas moventes quaestiones illas non sunt veriti juxta capita sua contra auctoritatem sacrae scripturae et sanctorum decretorum sinistre definire inter quas etiam hec movebatur questio: an laicis sit porrigenda communio duplicis speciei videlicet panis et vini in eucharistie sacramento? Quibus questionibus scholarium multitudinem suorum multipliciter infecerunt. Que eorum doctrina cum ad aures viri clarissimi domini Joannis Episcopi supra nominati pervenisset, mox ipsos Petrum et Nicolaum cum eorum doctrinae faventibus excludi jussit et eliminari de episcopatu misnensi.

Qui tandem Pragensem ingressi urbem lupi sub pelle ovina per fautorum suorum auxilia et novitatum amatores, quandam domum in civitate nova juxta fossam antiquae civitatis possederunt et pluralitatem scholarum collegerunt. Et inter alias versucias dogmati faverunt: purgatorium post hanc vitam animarum non esse. Quod sanctorum suffragia non sunt invocanda. Quod papa sive romanus pontifex sit antichristus cum clero sibi subiecto et quod communio eucharistiae sub duplici specie laicis sit administranda et cetera plures eorum erant sinistre, quas docebant, fantasie. His magister Jacobellus de Miza baccalaureus sacre theologie consenciens ipsam communionem sicut predictum est cepit ambonisare. Et contra prohibitionem Conradi Archiepiscopi Pragensis et aliorum praelatorum eiusdem ecclesie frontose attentavit praticare in ecclesiis sanctorum Martini in fossato et sancti Adalberti in nova civitate pragensi, que ecclesia situata est supra flumen inter coriarios. Asserens, ipsam fuisse practicam tam in primitiva ecclesia ex institutione Christi et Apostolorum doctrina et post eos sic esse servata in tempore sanctorum martyrum usque ad annos mille Christi natalis, post quos annos mille solutus est, ut ipse dixit, satanas et ablatum est jure sacrificum per cleri torporem et negligentiam. Et hanc suam opinionem multis ex lege auctoritatibus et sanctorum patrum allegationibus pro sua voluntate retortis studuit astruere. Cuius doctrine serviebat temporis illius malitia. Nam propter incinerationem magistri Johannis Hus et magistri Jeronimi in Constancia divisus populus in Urbe pragensi pars illorum serviebat in prelatos proprios ymo terroribus diversis, quos contumeliis ab urbe exclusit plures per XIV annos et residuis paucis resistentibus ora ad replicandum conclusit. Accessit et aliud malum huic oppinioni cooperans, mors videlicet regis serenissimi Bohemie Wenceslai, quo defuncto dispersi sunt lapides sanctuarii sacre theologie professores doctissimi in diversa nacionum exterarum, ut sic jam non esset, qui valenter contradiceret".